
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

  

 
 

 
 

All’Albo 
A Amministrazione Trasparente 

 
 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di seconda figura di supporto al DS nella gestione e 
realizzazione del Progetto “PON – Apprendimento e socialità” dal titolo “Nessuno fuori” 
 
Identificativo progetto 10.2.2A -FSEPON – PI – 2021 - 241   CUP B19J21004390006  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” – 10.2.2° “Competenze di base” 
 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID – 20507 del 20 luglio 2021 del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con la 
quale è stata comunicata la formale autorizzazione alla realizzazione del PON “Apprendimento 
e socialità” dal titolo “Nessuno fuori” (codice progetto 10.2.2A -FSEPON – PI – 2021 – 241); 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 5824/2021; 

VISTA  la nota del MIUR, Ufficio IV, prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 con la quale sono state fornite 
indicazioni per il reclutamento del personale da impegnare nelle attività previste dal PON;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  



 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

  

 
 

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
 
VISTO l’avviso prot. n. 8190/21 del 30/09/2021, con il quale si invitava il personale della scuola a  

presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di supporto al DS nella  
gestione e realizzazione del Progetto “PON – Apprendimento e socialità” dal titolo “Nessuno  
fuori”; 
 

VISTE le istanze pervenute; 
 
VISTA la graduatoria redatta in base alle domande pervenute e ai curricula ad esse associati, pubblicata  

all’Albo di questo Istituto in data 06/10/2021, prot. n. 8538/21; 
    
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Maria Ausilia DALLI, deducibili dal CV, essere  

        congrue e coerenti con le finalità dell’incarico 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
il conferimento alla docente Maria Ausilia DALLI, C.F.: DLLMSL69L66D623D, l’incarico di seconda 
figura di supporto al Dirigente Scolastico della gestione e realizzazione del progetto di cui in oggetto. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di massimo 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 
attività didattica secondo le modalità e tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 
con il Dirigente Scolastico. 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore non di insegnamento, ovverosia 23,22 euro/ora 
lordo stato, pari a 17,50 euro/ora lordo dipendente (tabella 5 del CCNL di categoria attualmente in 
vigore). 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato, entro la data del 31 agosto 2022; secondo le finalità, gli obiettivi e le 
modalità esplicitate nel progetto.  Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:   

- inserire in piattaforma GPU e SIF 2020 tutta la documentazione necessaria alla realizzazione del  
progetto PON Smart Class;  

- verificare la compilazione e la congruenza dei datasheet da parte delle figure di sistema;  



 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

  

 
 

- provvedere a inviare le credenziali a tutor e esperti;   
- occuparsi delle opportune azioni di pubblicità; 
- provvedere alla richiesta di preventivi per gli acquisti necessari all’avvio dei moduli; 
- implementare periodicamente la piattaforma. 

 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
  Prof. Fabio FALVO 

 
___________________________                                                                                              

 
      Per accettazione 
Docente Maria Ausilia Dalli 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


